
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 425/2019 
(Β’  3595) απόφασης, περί επανίδρυσης του Δι-
ατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «ΜΒΑ στη Διοίκηση Επιχειρή-
σεων με κατεύθυνση Πληροφοριακά Συστήματα 
Διοίκησης» του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών της Πολυτεχνικής Σχολής με το Τμήμα Ορ-
γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, ως προς το άρθρο 6 αυτής.

2 Χορήγηση υποτροφιών εκπόνησης Διδακτορικής 
Διατριβής με την ονομασία «Υποτροφίες Κωνστα-
ντίνος Σοφούλης», από τον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητη-
ρίου Έβρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3579 (1)

Έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 425/2019 
(Β’ 3595) απόφασης, περί επανίδρυσης του Δι-
ατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «ΜΒΑ στη Διοίκηση Επιχειρή-
σεων με κατεύθυνση Πληροφοριακά Συστήματα 
Διοίκησης» του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών της Πολυτεχνικής Σχολής με το Τμήμα Ορ-
γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, ως προς το άρθρο 6 αυτής.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος»  
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119). 

5. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22) του ν. 4610/2019 «Συ-
νέργειες Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

6. Τα άρθρα 15,16, 80-87, την παρ. 1 του άρθρου 88 και 
την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Τα άρθρα 59-61 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του 
Δημοσίου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

8. Την υπ’ αρ. 18137/Ζ1/2023 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας 
οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

9. Την υπ’ αρ. 6941/2023 απόφαση της Συγκλήτου 
«Έγκριση Κανονισμού Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
και Διδακτορικών Σπουδών, σύμφωνα με το άρθρο 79 
του ν. 4957/2022» (Β’ 4827).

10. Την υπ’ αρ. 3808/2023 πρυτανική πράξη «Διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

11. Την υπ’ αρ. 4738/2023 πρυτανική πράξη «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

12. Την υπ’ αρ. 6672/2024 πράξη «Καθορισμός του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου και με τη σειρά με 
την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή 
κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθήκοντά του για 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1080

9259

11.03.2025 15:11:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9260 Τεύχος B’ 1080/10.03.2025

το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας του Πρύτανη, 
των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού Διευθυντή, 
ήτοι 31.08.2027» (Β’ 4210). 

13. Την υπ’  αρ. 425/2019 απόφαση της Συγκλήτου 
«Έγκριση επανίδρυσης του Διατμηματικού Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας σε συνεργασία με το Τμήμα Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων με έδρα τα Γρεβενά της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας με τίτλο “MBA στη Διοίκηση Επιχειρήσεων 
με κατεύθυνση Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης” 
(Master in business Administration - MBA in Management 
Information Systems) σε εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Ι’, άρθρο 55, παρ. 10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α’/ 
7-5-2019)» (Β’ 3595).

14. Την υπ’ αρ. 2431/2021 απόφαση της Συγκλήτου 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 425/2019 (Β’ 3595) απόφασης 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Β’ 6634).

15. Την υπ’  αρ. 6581/2023 απόφαση της Συγκλή-
του «Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 425/16.9.2019 
(Β’ 3595) απόφασης της Συγκλήτου, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 2431/27.12.2021 (Β’ 6634) όμοια, περί 
έγκρισης επανίδρυσης του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτε-
χνικής Σχολής σε συνεργασία με το Τμήμα Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με 
τίτλο “ΜΒΑ στη Διοίκηση Επιχειρήσεων με κατεύθυνση 
Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης” (Master in Business 
Administration  - MBA in Management Information 
Systems), ως προς το άρθρο 6 αυτής» (Β’ 4518).

16. Το απόσπασμα πρακτικού (υπ’ αρ. 3/03.01.2025 
συνεδρίαση) της Συνέλευσης του Τμήματος Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων.

17. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. 61/10.02.2025 συνεδρίαση). 

18. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (υπ’ αρ. 225/17.02.2025 
συνεδρίαση).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 425/2019 (Β’ 3595) από-
φασης της Συγκλήτου, ως προς το άρθρο 6 αυτής, το οποίο 
έχει πλέον ως εξής:

«Άρθρο 6 
Πρόγραμμα Μαθημάτων

Για την απόκτηση του Διπλώματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) απαιτείται η επιτυχής εξέταση σε όλα 
τα μαθήματα του προγράμματος καθώς και η επιτυχής 

εξέταση της μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας. Τα 

μαθήματα αντιστοιχούν σε τριάντα (30) πιστωτικές μο-

νάδες ανά περίοδο σπουδών. Η διπλωματική εργασία 

αντιστοιχεί επίσης σε τριάντα (30) πιστωτικές μονάδες. 

Συνολικά απαιτείται η συμπλήρωση ενενήντα (90) πιστω-

τικών μονάδων. Γλώσσα διδασκαλίας του μεταπτυχιακού 

και εκπόνησης της διπλωματικής εργασίας ορίζεται η 

ελληνική ή η αγγλική.

1ο Εξάμηνο: 1st SEMESTER

Α/Α Τίτλος μαθήματος (course title)
Πιστωτικές 

μονάδες (ECTS)

1 Στρατηγικό Μάνατζμεντ (strategic management) 5

2
Χρηματοοικονομική Διοίκηση (Financial 

Management)
5

3 Στατιστική Επιχειρήσεων (Business statistics) 5

4 Ηλεκτρονικό μάρκετινγκ (e-marketing) 5

5
Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης 

(Management of Information Systems) 
5

6

Σύγχρονες εφαρμογές τεχνολογίας πληροφορικής 

στις επιχειρήσεις και την οικονομία (Modern IT 

applications in business and economy)

5

  Σύνολο (total) 30

2ο Εξάμηνο: 2nd SEMESTER

Τίτλος μαθήματος (course title)
Πιστωτικές 

μονάδες (ECTS)

Δίκτυα Ηλεκτρονικών υπολογιστών  5

Ανάπτυξη διαδικτυακών εφαρμογών 5

Διοίκηση Ανθρώπινων Πόρων 5

Σύγχρονα Θέματα Διοίκησης Επιχειρήσεων: 

Επιχειρηματική Ηθική, Εταιρική Διακυβέρνηση, Ηγεσία 

και Οργανωσιακή Συμπεριφορά

5

Εφαρμοσμένη Οικονομετρία 5

Ένα από τα παρακάτω

Εφαρμογές στις επιχειρήσεις συστημάτων Enterprise 

Resource Planning -  

Computer Integrated Manufacturing (ERP - CIM)

5

Πληροφοριακά Συστήματα και Διαδίκτυο 5

Συστήματα Διαχείρισης Βάσεων Δεδομένων 5

Μικροοικονομική των Επιχειρήσεων -  

Δομή και Μορφές Αγορών
5

Σύνολο 30

3ο Εξάμηνο Σπουδών: 3d SEMESTER

Τίτλος μαθήματος (course title)
Πιστωτικές 

μονάδες (ECTS)

Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία (Master thesis) 30

Σύνολο (total) 30

Η διδασκαλία των μαθημάτων θα πραγματοποιείται εξ 

ολοκλήρου με τη χρήση μεθόδων σύγχρονης εξ αποστά-

σεως εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 

του ν. 4957/2022.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9261Τεύχος B’ 1080/10.03.2025

Αριθμ. 7514 (2)

Χορήγηση υποτροφιών εκπόνησης Διδακτο-
ρικής Διατριβής με την ονομασία «Υποτροφίες 
Κωνσταντίνος Σοφούλης», από τον Ειδικό Λογα-
ριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-
ΜΓΜ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, κατόπιν 
εκλογής Πρύτανη.

5. Την υπ’ αρ. 40167/16.09.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025» 
(ΑΔΑ: 6Γ3K469B7Λ-ΛΞ7).

6. Την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυ-
τάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνε-
ων» (Β’ 5064), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28632/ 
01.09.2023 (Β’ 5348) απόφαση του Πρύτανη ως προς τη 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομι-
κών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, και την υπ’ αρ. 39780/ 
06.11.2023 (Β’ 6495) απόφαση του Πρύτανη ως προς τη 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικη-
τικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη 
Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας.

7. Την υπ’ αρ. 34411/06.10.2023 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρύτανη «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευ-
νών του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 
Ψ1ΚΤ469Β7Λ-4ΞΧ), όπως τροποποιήθηκε με την  
υπ’ αρ. 42614/23.09.2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύτα-
νη «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΡΠΒΤ469Β7Λ-ΓΓΖ).

8. Την απόφαση της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα 
θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών ορ-
γάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών 
οργάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και λειτουρ-
γούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του 
Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656), σε συνδυασμό 
με τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

9. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ιδίως τα άρ-
θρα 16 και 44, την περ. ι’ της παρ. 2 και την παρ. 3 του 
άρθρου 223 και τα άρθρα 232, 283, 448 και 450 αυτού.

10. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β’ 7722/2023) και 
ιδίως το άρθρο 17 καθώς και το Παράρτημα Ι αυτού.

11. Το άρθρο 61 του π.δ. 155/2009 (Εσωτερικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου) κατά το 
μέτρο που δεν έρχεται σε αντίθεση με τον ν. 4957/2022 
ή νεότερες κανονιστικές αποφάσεις του Ιδρύματος.

12. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κα-
νονισμός του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 223 του ν. 4957/2022.

13. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131).

14. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

15. Την υπ’ αρ. 459/10.10.2024 (θέμα 3) συνεδρίαση 
της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. με τίτλο: «Χορήγηση 
υποτροφιών στα πλαίσια εκπόνησης Διδακτορικής Δια-
τριβής με την ονομασία «Υποτροφίες Κωνσταντίνος Σο-
φούλης», από τον Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Την εισήγηση του Αντιπρύτανη Έρευνας και Και-
νοτομίας.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 
το κόστος των υποτροφιών θα καλύπτεται σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο «Γενικό πλαίσιο» του Κανονισμού 
Υποτροφιών που θεσπίζεται με την παρούσα, μετά από 
συζήτηση, αποφασίζει:

Τη χορήγηση υποτροφιών στα πλαίσια εκπόνησης 
Διδακτορικής Διατριβής με την ονομασία «Υποτροφίες 
Κωνσταντίνος Σοφούλης» σύμφωνα με τους όρους και 
τις προϋποθέσεις που καθορίζονται στο παράρτημα «Κα-
νονισμός Υποτροφιών Κωνσταντίνος Σοφούλης».

Παράρτημα «Κανονισμός Υποτροφιών Κωνσταντίνος 
Σοφούλης»

Γενικό πλαίσιο 
Η Επιτροπή Ερευνών δύναται να χορηγεί υποτροφίες 

με απόφασή της κατά τη διάρκεια του έτους είτε από τα 
περιουσιακά ταμειακά διαθέσιμα (αποθεματικά) του Ειδι-
κού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) είτε μέσω 
εύρεσης χορηγιών (από φυσικά ή νομικά πρόσωπα). 

Ειδικότερα η Επιτροπή Ερευνών δύναται να χορηγεί 
μια (1) υποτροφία η οποία χρηματοδοτείται από τα πε-
ριουσιακά ταμειακά διαθέσιμα, αποθεματικά του Ε.Λ.Κ.Ε. 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με μέγιστη χρονική διάρ-
κεια τα δύο (2) έτη και με δικαίωμα χορήγησης για άλλο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9262 Τεύχος B’ 1080/10.03.2025

ένα (1) έτος μετά από αίτημα της Επιτροπής Αξιολόγη-
σης Υποτροφιών της Επιτροπής Ερευνών, ως κατωτέρω 
εξειδικεύεται. 

Το ύψος της υποτροφίας από τα περιουσιακά ταμειακά 
διαθέσιμα, του Ε.Λ.Κ.Ε., ορίζεται ανά έτος στο συνολικό 
ποσό των δώδεκα χιλιάδων (12.000) ευρώ, το οποίο θα 
καταβάλλεται μηνιαίως και ισόποσα. H υποτροφία θα 
είναι ανταποδοτική. 

Δυνητικά μπορεί να χορηγηθούν και άλλες υποτροφί-
ες υπό την ονομασία «Κωνσταντίνος Σοφούλης» με την 
ίδια ακριβώς διαδικασία και όρους μέσω χορηγιών από 
εταιρείες/ιδιώτες που δίνουν προτεραιότητα σε πρω-
τοβουλίες Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης, εκτός και αν 
προβλέπεται διαφορετικά από το πλαίσιο που θέτει ο 
Χρηματοδότης. 

Δικαιούχοι Υποτροφιών-Προϋποθέσεις 
Σκοπός της υποτροφίας είναι να προσελκυσθούν και 

να ενισχυθούν νέοι/ες υποψήφιοι/ες ερευνητές/ερευ-
νήτριες που έχουν τη δυνατότητα να συνεισφέρουν ση-
μαντικά στον ακαδημαϊκό κλάδο που έχουν επιλέξει, να 
προωθήσουν την ακαδημαϊκή αριστεία, την ερευνητική 
καινοτομία και τη συμμετοχή τους μέσω υπεύθυνης πα-
ραγόμενης έρευνας στην υλοποίηση του Στρατηγικού 
Σχεδίου της Έρευνας του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

Απευθύνεται σε αποφοίτους/ες Α.Ε.Ι. (της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής), που επιθυμούν να ενταχθούν στην ερευ-
νητική κοινότητα του Πανεπιστημίου Αιγαίου μέσα από 
την έναρξη εκπόνησης διδακτορικής διατριβής, με Επι-
βλέποντα/ουσα Καθηγητή/τρια μέλος Δ.Ε.Π. του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου. 

Οι υποψήφιοι/ες θα πρέπει: α) να είναι εν ενεργεία υπο-
ψήφιοι/ες διδάκτορες του Πανεπιστημίου Αιγαίου που 
βρίσκονται στο πρώτο έτος εκπόνησης της διδακτορι-
κής τους διατριβής μέχρι την ημερομηνία υποβολής της 
υποψηφιότητάς τους, είτε β) να γίνουν δεκτοί/ές ως υπο-
ψήφιοι/ες διδάκτορες στο Τμήμα υποδοχής μέσα σε χρο-
νικό διάστημα δύο (2) μηνών, μετά την ανακοίνωση των 
επίσημων αποτελεσμάτων από την Επιτροπή Ερευνών. 

Βασική προϋπόθεση για τους/τις υποψήφιους/ες εί-
ναι να μην εργάζονται με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
στον Δημόσιο ή στον Ιδιωτικό Τομέα και παράλληλα 
να μην λαμβάνουν άλλη οικονομική ενίσχυση για την 
εκπόνηση της διδακτορικής διατριβής από την Ελλάδα 
ή το εξωτερικό, καθώς επίσης και οι συνολικές αμοιβές 
τους από τον Ε.Λ.Κ.Ε. (αν υπάρχουν/υπάρξουν) να μην 
υπερβαίνουν το ποσό της υποτροφίας. 

Οι υπότροφοι θα μπορούν να αμείβονται από τη συμ-
μετοχή τους σε ερευνητικά ή προγράμματα διδασκα-
λίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατά τη διάρκεια της 
υποτροφίας, εφόσον δεν παρακωλύεται η εκπόνηση 
της διδακτορικής διατριβής και εφόσον η συνολική 
αμοιβή από όλες τις δραστηριότητες, πλην της υπο-
τροφίας, δεν θα υπερβαίνει τον χρόνο το ετήσιο ποσό 
της υποτροφίας. 

Κατανομή υποτροφιών 
Η χορήγηση της υποτροφίας θα γίνεται ετησίως, με 

κλήρωση, σε μία από τις Σχολές του Πανεπιστημίου ήτοι: 
1) Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών, 2) Σχολή Θετικών 
Επιστημών, 3) Σχολή Επιστημών Διοίκησης, 4) Σχολή 

Κοινωνικών Επιστημών, 5) Σχολή Περιβάλλοντος και 
6) Πολυτεχνική Σχολή. Σχολή/-ες στις οποίες υπάρχει 
ενεργός υποψήφιος διδάκτορας/ισσα με υποτροφία  
«Κ. Σοφούλη», εξαιρούνται από τις επόμενες κληρώσεις 
έως ότου κάθε Σχολή λάβει υποτροφία. 

Χρόνος Έναρξης 
Η πρόσκληση θα δημοσιεύεται μετά από απόφαση της 

Επιτροπής Ερευνών έως τις αρχές Νοεμβρίου εκάστου 
έτους με έναρξη της Υποτροφίας την 1η Ιανουαρίου του 
επόμενου έτους. Η ημερομηνία της πρόσκλησης σε πε-
ρίπτωση χορηγίας δύναται να μετατίθεται ανάλογα με 
την χρονική στιγμή της έγκρισής της. 

Πλαίσιο υποτροφιών 
Με τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 

υποδοχής, ο/η υπότροφος δύναται να παρέχει επικου-
ρικό διδακτικό έργο σύμφωνα με τις ανάγκες των προ-
γραμμάτων πρώτου και δεύτερου κύκλου σπουδών του 
Τμήματος, κατόπιν υπόδειξης του επιβλέποντος/ουσας 
καθώς και κάθε άλλη υποχρέωση που ορίζεται από τον 
κανονισμό διδακτορικών σπουδών και τον κανονισμό 
μεταπτυχιακών και διδακτορικών Σπουδών σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 93 του ν. 4957/2022 ή τις εκά-
στοτε ισχύουσες διατάξεις. 

Ο/Η υπότροφος υποχρεούται να διαμένει μόνιμα στην 
περιοχή της πανεπιστημιακής μονάδας όπου εκπονεί 
την διδακτορική διατριβή καθ’ όλη τη διάρκεια της υπο-
τροφίας. Αυτό αποτελεί θεμελιώδη υποχρέωση του/
της υποτρόφου και η Επιτροπή Ερευνών δύναται να το 
ελέγχει με κάθε πρόσφορο τρόπο. Για την εκπόνηση της 
διδακτορικής διατριβής παρέχεται η δυνατότητα στον/
στην Υπότροφο να χρησιμοποιεί ολικά ή μερικά τους 
χώρους και τις εγκαταστάσεις του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου υποχρεούμενος/η να χρησιμοποιεί επιμελώς τα εμπι-
στευθέντα σ’ αυτόν/ήν υλικά/χώρους, ευθυνόμενος/η σε 
αντίθετη περίπτωση για τις επιζήμιες συνέπειες. 

Η παρακολούθηση της πορείας της διδακτορικής δι-
ατριβής υλοποιείται όπως αυτή ορίζεται στον Κανονι-
σμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος υποδοχής.  
Ο/Η επιβλέπων/ούσα Καθηγητής/τρια του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου, συντάσσει αναφορά μετά από την προφορική 
παρουσίαση της προόδου της διατριβής και υποβολής 
σχετικού υπομνήματος προόδου από τον/την υποψήφι-
ο/α προς αυτόν/ήν, με σχόλια για την πρόοδο εκπόνησης 
της διατριβής, τυχόν αποκλίσεις από τον προγραμματι-
σμό, καθώς και προτάσεις βελτίωσης αυτής. Ο/Η επιβλέ-
πων/ούσα Καθηγητής/τρια του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
προωθεί στην Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. που απο-
φασίζει για τη συνέχιση χορήγησης της υποτροφίας. 

Παραδοτέα του έργου είναι οι εξαμηνιαίες εκθέσεις 
προόδου και οι αναφορές του/ης επιβλέποντος/ουσας 
Καθηγητή/τριας. Οι πιθανές δημοσιεύσεις σε έγκριτα 
επιστημονικά περιοδικά, οι ανακοινώσεις σε διεθνή συ-
νέδρια με κριτές ή σε αντίστοιχα συνέδρια της ημεδα-
πής συνοδεύουν τις εκθέσεις προόδου. Η Διδακτορική 
Διατριβή υποχρεωτικά κατατίθεται στον Ε.Λ.Κ.Ε. με την 
ολοκλήρωσή της αξιολόγησής της κατ’ άρθρον 95 του 
ν. 4957/2022. 

Ο/Η υποψήφιος/α διδάκτορας έχει την υποχρέωση 
να αναφέρει σε κάθε δημοσίευση ή παρουσίαση που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9263Τεύχος B’ 1080/10.03.2025

θα προκύψει από το χρηματοδοτούμενο έργο, καθώς 
και στο κείμενο της Διδακτορικής Διατριβής, ευχαριστί-
ες για την οικονομική επιχορήγηση της εργασίας από 
το «πρόγραμμα υποτροφίας Κωνσταντίνου Σοφούλη» 
της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου. 

Τα δικαιώματα διανοητικής ιδιοκτησίας που μπορεί 
να προκύψουν επί της διατριβής στο πλαίσιο της παρε-
χόμενης υποτροφίας ανήκουν αποκλειστικά στο Πανε-
πιστήμιο Αιγαίου.

Η παροχή της υποτροφίας μπορεί να ανασταλεί, μετά 
από αίτηση του/της υποψήφιου/ας, για διάστημα, το 
οποίο δεν μπορεί να υπερβαίνει το ένα ακαδημαϊκό 
έτος, αν βεβαίως συντρέχουν σοβαροί λόγοι που να 
δικαιολογούν την αναστολή. Κατά τη διάρκεια της ανα-
στολής αναστέλλεται και η καταβολή της υποτροφίας. 
Σε περίπτωση καθυστέρησης της έναρξης ή της συνέ-
χισης των σπουδών πέραν του ενός έτους, η υποτροφία 
διακόπτεται αυτόματα. 

Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει κατά την κρίση της, 
την διακοπή της υποτροφίας, όταν εκτιμά ότι συντρέ-
χουν σοβαροί λόγοι που το επιβάλλουν (κακή πορεία 
εκπόνησης, μη επιτρεπόμενη επαγγελματική απασχό-
ληση, μη μόνιμη διαμονή κ.λπ.) σε συνάρτηση και με 
τις αναφορές προόδου του/της επιβλέποντα/ουσας 
Καθηγητή/τριας. 

Διαδικασία υποβολής υποψηφιοτήτων 
H διαδικασία υποβολής υποψηφιοτήτων καθώς και 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την απόδειξη των 
τυπικών και ουσιαστικών προσόντων των υποψηφίων, 
καθορίζονται στην πρόσκληση κατόπιν απόφασης της 
Επιτροπής Ερευνών. 

Διαδικασία αξιολόγησης υποψηφιοτήτων 
Η επιλογή των υποτρόφων πραγματοποιείται με απόφα-

ση της Επιτροπής Ερευνών μετά από εισήγηση Τριμελούς 
Επιτροπής Αξιολόγησης Υποτροφιών, η οποία συγκροτεί-
ται από την Επιτροπή Ερευνών για το σκοπό αυτό. 

Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) τακτικά και τρία (3)  
αναπληρωματικά μέλη. Ως μέλη της Επιτροπής ορίζο-
νται α) ένας/μία πρώην Πρύτανης/νισσα ή Αντιπρύτανης/
ισσα, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή/τρια από την ίδια 
κατηγορία, β)ένας/μια πρώην μέλος της Επιτροπής Ερευ-
νών με αναπληρωτή/τρια από την ίδια κατηγορία και γ)
ένα μέλος Δ.Ε.Π. από τη Σχολή του Ιδρύματος στην οποία 
ανήκει το Τμήμα όπου θα εκπονηθεί η διδακτορική δια-
τριβή που θα λάβει την υποτροφία, με αναπληρωτή/τρια 
από την ίδια κατηγορία. 

Δεν επιτρέπεται: (i) τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγη-
σης να έχουν σχέσεις συγγενείας έως και γ’ βαθμού εξ 
αίματος ή αγχιστείας με οποιονδήποτε υποψήφιο και 
(ii) το μέλος της Σχολής που αποδίδεται η υποτροφία να 
είναι ο/η επιβλέπων καθηγητής/τρια.

Η διάρκεια της θητείας των μελών της Επιτροπής Αξι-
ολόγησης Υποτροφιών είναι ετήσια. 

Η Τριμελής Επιτροπή Αξιολόγησης θα ορίζεται με από-
φαση της Επιτροπής Ερευνών. 

Κριτήρια επιλογής 
Η πρόταση του/της υποψηφίου/ας πρέπει να είναι 

επιλέξιμη βάσει της πρόσκλησης, πρωτότυπη και να δι-

αθέτει επαρκή τεκμηρίωση της μεθοδολογίας. Επίσης, 
η υλοποίηση της πρότασης πρέπει να είναι εφικτή εντός 
του προβλεπόμενου χρόνου για την ολοκλήρωση ενός 
διδακτορικού, λαμβάνοντας υπόψη τον απαιτούμενο 
εξοπλισμό και τις δυνατότητες που προσφέρει η κάθε 
Σχολή για την πραγματοποίησή της. 

Ο/Η υποψήφιος/α στην πρότασή του/της θα πρέπει 
να διασφαλίσει ότι η έρευνά θα διεξάγεται με τρόπο που 
λαμβάνει υπόψη τις πιθανές επιπτώσεις στην κοινωνία, 
το περιβάλλον και τις μελλοντικές γενιές, ενσωματώνο-
ντας αρχές υπεύθυνης έρευνας και καινοτομίας στο έργο 
του/της, ώστε να συμβάλλει στη δημιουργία θετικών 
κοινωνικών αλλαγών και στην αντιμετώπιση σύνθετων 
προκλήσεων με υπεύθυνο τρόπο. Επιπρόσθετα, θα αξι-
ολογούνται θετικά προτάσεις έρευνας με δυνατότητα 
πιθανής βιομηχανικής εφαρμογής. 

Ο/η υποψήφιος/α θα πρέπει να επιδεικνύει ακαδη-
μαϊκή αριστεία βασισμένη σε γνώσεις, δεξιότητες και 
προσόντα που να παρέχουν εγγυήσεις για την καλή πο-
ρεία της εκτέλεσης του προτεινόμενου έργου, ή/και να 
προτείνει τρόπους βελτίωσης αυτών κατά τη διάρκεια 
της διατριβής. Συγκεκριμένα στοιχεία αριστείας στο βι-
ογραφικό του (π.χ. δημοσιεύσεις, υποτροφίες, βραβεία, 
κ.λπ.) θα λαμβάνονται επίσης υπόψιν κατά την αξιολό-
γηση του/της υποψηφίου/ιας. 

H αξιολόγηση πραγματοποιείται βάσει των κριτηρίων 
που καθορίζονται στην εκάστοτε πρόσκληση, η οποία 
εμπεριέχει όλα τα απαιτούμενα τυπικά και ουσιαστικά προ-
σόντα και τις βαθμολογικές κλίμακες εκάστου κριτηρίου.

Παρακολούθηση της πορείας της υποτροφίας 
Ο/Η υπότροφος υποβάλλει εξαμηνιαία έγγραφη έκθε-

ση προόδου στον/ην Επιβλέπων/ουσα Καθηγητή/τρια, 
ο/η οποίος/α υποβάλλει στη συνέχεια εξαμηνιαία έγ-
γραφη αναφορά προόδου στο τέλος κάθε ακαδημαϊκού 
εξαμήνου στη Συνέλευση του Τμήματος και στη συνέχεια 
στην Επιτροπή Ερευνών. 

Υπεύθυνη για τη συνέχιση χορήγησης της υποτροφίας 

είναι η Επιτροπή Ερευνών, σύμφωνα με: 

α) Την έγγραφη εξαμηνιαία έκθεση προόδου του υπο-

τρόφου, και 

β) την έγγραφη εξαμηνιαία αναφορά του/της επιβλέ-

ποντα/ουσας Καθηγητή/τριας της Διατριβής, όπου ανα-

φέρονται, εκτός της πορείας του διδακτορικού, και τυχόν 

δημοσιεύσεις του/της υποτρόφου σε έγκριτα επιστη-

μονικά περιοδικά, ανακοινώσεις σε διεθνή συνέδρια με 

κριτές, μονογραφίες ή άλλες εργασίες, που προκύπτουν 

από την εκπόνηση της διατριβής, καθώς και η συμβολή 

του/της στο Τμήμα και στη Σχολή υποδοχής. 

Με βάση τις προαναφερόμενες αναφορές, η Επιτροπή 

Ερευνών αποφασίζει την συνέχιση ή μη της χορήγησης 

της υποτροφίας ανά εξάμηνο. Τον συντονισμό της δια-

δικασίας αναλαμβάνει ο/η Ιδρυματικός/ή Υπεύθυνος/η 

του προγράμματος. 

Υποχρέωση του/της δικαιούχου υποτρόφου είναι η ολο-

κλήρωση της Διατριβής και η απόκτηση του τίτλου του 

Διδάκτορα του οικείου Τμήματος σύμφωνα με τις ισχύ-

ουσες ακαδημαϊκές διαδικασίες και εντός του χρονικού 

διαστήματος και πληρώντας τα οριζόμενα στον Κανονι-

σμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος εκπόνησης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9264 Τεύχος B’ 1080/10.03.2025

Σε καμία περίπτωση δεν θα μπορεί να λάβει επιπλέον ποσό υποτροφίας από αυτό που έχει αρχικά οριστεί. 

Κατά τα λοιπά εφαρμόζεται ο Οδηγός Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β’ 7722/2023) και οι εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 21 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 629 (3) 

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Έβρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του π.δ. 279/1996 «Έγκριση του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Έβρου» (Α’ 197).
2. Την υπ’ αρ. 498/17.02.2023 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Επιμελητηρίου Έβρου για μη πρόκληση 

δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 674/17.02.2023 συνεδρίαση της Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου Έβρου, με την οποία 

εγκρίνεται η αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Έβρου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό του Επιμελητηρίου Έβρου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Τ.Ε Πληροφορικής 1 Τ.Ε Πληροφορικής
Τ.Ε Πληροφορικής  

(SOFTWARE – HARDWARE) 
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Δ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού 3 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 3

Δ.Ε προσωπικού Η/Υ 1 ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ προσωπικού Η/Υ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Υ.Ε Προσωπικού 
Καθαριότητας 

1
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9265Τεύχος B’ 1080/10.03.2025

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού 1 Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού 1

Δεν αντιστοιχίζεται η κάτωθι θέση επιστημονικού συνεργάτη (Δικηγόρου).
1. ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 28 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9266 Τεύχος B’ 1080/10.03.2025

*02010801003250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


